

15116 data 98.2023

Do Wew. No. 1 - Komisja Skarż. i Pet. Białe Błota 31.10.2023
C

Murowaniec, 25.10.2023
Urząd Gminy Białe Błota
WPEŁNIŁ DZIA
2023-10-25 (1)
Skierowano do ilość zał.
2023-10-25 (1)
Skierowano do B26
26852 ilość zał.

Przewodniczący Rady Gminy
Jacek Grzywacz

W związku ze złożeniem pisma do Urzędu Gminy Białe Błota dnia 25.09 w sprawie sprzeciwu budowy domów socjalnych, prosimy o potraktowanie wyżej wymienionego pisma, czyli naszego sprzeciwu jako petycji do rady gminy Białe Błota i przekierowanie jej do komisji skarg, wniosków i petycji.

Murowaniec, 25.09.2023 r.

Urząd Gminy Białe Błota,
ul. Szubińska 7
86-005 Białe Błota

Wójt Gminy Białe Błota
Dariusz Fundator

Rada Gminy Białe Błota



Przewodniczący
Rady Gminy Białe Błota

Jacek Grzywnacz

Sprzeciw w sprawie budowy

My – mieszkańcy Murowańca – miejscowości położonej w gminie Białe Błota, wnosimy sprzeciw wobec rozbudowy domów socjalnych i komunalnych, mieszczących się w miejscowości Murowaniec, przy ulicy Łochowskiej 1.

Nasz sprzeciw jest podyktowany między innymi zaniedbaniem terenu, na którym są położone domy socjalne oraz całkowitym brakiem zainteresowania mieszkańcami lokali przez gminę Białe Błota. Rozbudowa domów socjalnych jest nieprzemyślaną decyzją opartą na błędnych informacjach oraz założeniach.

Plan zakłada wybudowanie kolejnych 12 mieszkań, mimo, że 3 z nich stoją puste. Ich mieszkańcy przebywają na chwilę obecną poza granicą kraju. Tam żyją i pracują.

Środki i zasoby powinny być przeznaczone na zwolnienie tych mieszkań i przekazanie osobom potrzebującym, zamiast rozbudowy całego kompleksu o kolejne mieszkania, które w przyszłości również mogą stać puste.

Budowanie kolejnych budynków socjalnych w tym samym punkcie jest rozwiązaniem wygodnym dla urzędników, ale skupianie wielu rodzin znajdujących się w sytuacji wymagającej tego typu wsparcia, nie doprowadzi do poprawy ich warunków, a wręcz przeciwnie. Mieszkania socjalne powinny zostać rozlokowane w różnych miejscach, tak by umożliwić asymilację ze społeczeństwem. Natomiast takie skupiska są często źródłem pogarszających się problemów społeczno-prawnych. Teraz obserwujemy bardzo dużą częstotliwość pojawiania się patrolów policji przyjeżdżających w to miejsce.

Ulokowanie kolejnych 12 rodzin spowoduje tylko pogorszenie obecnej sytuacji.

Tabela Kosz Gm Białe Błota
26.09.2023

Budowa tego typu kompleksu jest jak najbardziej pozytywną ideą, ale nie wtedy, gdy próbujemy zepchnąć całą grupę społeczną na margines zarówno w znaczeniu socjalnym jak i lokalizacyjnym. Na pewno w gminie znajdują się lepsze miejsca na takie projekty. Już teraz obserwujemy problemy związane z utrzymaniem porządku w kompleksie socjalnym.

Nawet jeśli projekt zakłada gruntowny remont, termomodernizację istniejących obiektów oraz uporządkowanie okolicy, to jak długo będziemy się cieszyć spokojem, nim złe warunki powrócą?

Gmina Białe Błota nie radzi sobie z zarządzaniem istniejącymi budynkami socjalnymi, śmietnikami, brudem wokół i ludźmi tam mieszkającymi.

Mieszkańcy ulicy Słowiczej – szczególnie trzy domy, które mieszczą się naprzeciwko domów socjalnych – byli świadkami wielu, różnych sytuacji związanych z położeniem tam lokali socjalnych:

1. Przez brak zabudowy śmietników osoby spoza Murowańca korzystają z tych śmietników i wyrzucają tam swoje śmieci – również nocą. Teren socjalny jest zaśmiecony i brudny, a śmieci niesione są z wiatrem do lasu.
2. Palone są śmieci, które zanieczyszczają powietrze innym mieszkańcom. Około miesiąca temu w wyniku palenia śmieci doszło do podpalenia i konieczne było wezwanie Straży Pożarnej.
3. Byli świadkami biegających luzem, zaniedbanych i zapchlonych psów – zwierzęta te zostały przeniesione do schroniska dla zwierząt w Bydgoszczy.
4. Bardzo częste interwencje Policji, która jest wzywana do różnych zgłoszeń.
5. Pojawienie się prusaków w domach przy ulicy Słowiczej – problem jest już bardzo poważny i będzie się ciągle rozrastać, jeśli Gmina Białe Błota nie wdroży środków zaradczych i nie zniszczy gniazda, które jest w domach socjalnych – w tej sprawie została skierowana osobna skarga do Urzędu Gminy Białe Błota.
6. Mieszkańcy ulicy Słowiczej od zawsze są zdani na siebie – gdyby mieszkańcy nie apelowali do Gminy o porządek, zajęcie się bezdomnymi psami czy zlikwidowanie nielegalnego wysypiska śmieci, Gmina Białe Błota nie wiedziałaby o wielu sytuacjach.

Dlaczego gmina chce powiększyć problem, który spadnie na nas – mieszkańców?

Nie można pozwolić na to, aby śmieci latały po drodze i lasach, aby pojawiało się więcej szkodników i aby luzem biegające tu psy, które znane są w całym Murowańcu roznosiły resztki, a zdarzało się, że biegały ze szczurami w pyskach.

Rozbudowa lokali socjalnych znacząco wpłynie na otoczenie. Obszar oddziaływania na innych mieszkańców jest ogromny. Planowana budowa wprowadzi, utwali i w znacznym stopniu zwiększy uciążliwości dla terenów sąsiadujących oraz wpłynie na pogorszenie stanu środowiska. Uważamy, że Gmina Białe Błota źle zarządza budynkami socjalnymi i nie interesuje się losami ich mieszkańców.

Wiemy, że Gmina posiada i sprzedaje działki na całym swoim terenie, jednak z jakiegoś powodu uznano, że budowa kolejnych kompleksów socjalnych w Murowańcu i przeniesienie do nich mieszkańców z domów socjalnych z innych miejscowości to dobry pomysł. Widać, że interes urzędnika jest stawiany ponad dobro i zdanie mieszkańców.

Czy nie byłoby lepszym pomysłem, by tym razem przenieść część odpowiedzialności na inne miejscowości, zamiast tworzyć coraz większe skupiska w Murowańcu i to w dodatku w tym samym miejscu? W celu socjalizacji domy socjalne powinny znajdować się w różnych częściach naszej Gminy. Stworzenie wielkiego kompleksu domów socjalnych umieszczonym w jednym miejscu, będzie wielkim błędem popełnionym w drodze socjalizacji ich mieszkańców.

My – mieszkańcy Murowańca i okolic – wyrażamy niezadowolenie oraz sprzeciw z powodu planowanej inwestycji i decyzji zezwalającej na nią.

Adres do korespondencji: